1117_10485291

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о  завершении реализации имущества гражданина

г. Ростов-на-Дону

05 апреля 2023 года       Дело № А53-40067/2021

Арбитражный суд Ростовской области  в составе судьи Гамова Д.С., при ведении

протокола секретарем судебного заседания Протас Ю.Н.., рассмотрев в открытом

судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах процедуры

еализации имущества гражданина, в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

 Екатерины Викторовны  года рождения  место ождения г. Г ково

Ростовской области, ИНН ,  СНИЛС , адрес: ,

Ростовская область, г. Гуково, ), в отсутствии сторон,

установил: в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) должника в

арбитражном суде рассматривается отчет финансового управляющего о результатах

процедуры реализации имущества гражданина.

Финансовый управляющий направил ходатайство о завершении процедуры

реализации имущества гражданина, отчет финансового управляющего о своей

деятельности; отчет о движении денежных средств; реестр требования кредиторов; ответы

госорганов; иные документы.

ООО «Финансовая грамотность»  поступило ходатайство о продлении процедуры

банкротства сроком на 2 месяца, в виду не представления в материалы дела Сведений о

наличии действующего брака у должника, а также информацию о наличии или отсутствии

расторгнутых браков за последние 3 года. (Справку из Управления записи актов

гражданского состояния);Информацию о текущем доходе должника (вид дохода, размере),

а также о размере дохода супруга(и) должника (при наличии действующего брака). Доход

подтвердить справкой 2-НДФЛ; Сведения об открытых счетах должника и супруга

(бывшего супруга) должника в настоящее время, закрытых в течении 3 лет счетах

должника и супруга (бывшего супруга) должника, выписки по данным счетам, закрытие

данных счетов; Сведения из Нотариальной палаты в отношении должника.

Указанные документы приобщены к материалам дела.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 28.12.2021 в отношении

должника введена процедура, применяемая в деле о банкротстве – реализация имущества

гражданина. Финансовым управляющим утвержден - Демидов Антон Викторович

(публикация в газете «Коммерсантъ» №6(7207) от 15.01.2022).

В рамках осуществления своих полномочий, в соответствии со статьей 213.9

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» (далее также – Закон о

банкротстве), финансовыми управляющими за период процедуры реализации имущества

гражданина производства осуществлены следующие мероприятия: в соответствии со

статьей 28 Закона о банкротстве финансовыми управляющими направлены данные для

опубликования сведений о введении в отношении должника процедуры реструктуризации

2 1117_10485291

и реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ», на сайте Единого

федерального реестра сведений о банкротстве.

Суд рассмотрев ходатайство ООО «Финансовая грамотность» не находит

оснований для его удовлетворения, исходя из следующего:

Финансовым управляющим в материалы дела представлена справка из Управления

ЗАГС, о том что за период с 10.12.2015 по 28.03.2023 запись акта об заключении брака

отсутствует представлены справки 2-НДФЛ о том что должник трудоустроен, и имеет на

иждивении двух несовершеннолетних детей.

Размер заработной платы за период с 28.12.2021 по 05.04.2023 составил 183 660,48

руб.

Размер социальных выплат на двух несовершеннолетних детей за период с

28.12.2021 по 05.04.2023 составил 240 418,75 руб.

Сумма прожиточного минимума на Должника и двух несовершеннолетних детей за

период с 01.01.2023 по 05.04.2023 составила 126 741,00 руб.

Сумма прожиточного минимума на Должника и двух несовершеннолетних детей за

весь период процедуры банкротства 28.12.2022 по 05.04.2023 составляет 598 958,00 руб.

На запрос финансового управляющего о предоставлении информации о

зарегистрированных за должником объектах недвижимости поступил ответ о наличии

доли недвижимого имущества, которое исключено финансовым управляющим как

единственное жилье должника.

Финансовым управляющим произведена работа по закрытию (блокировки) счетов.

Финансовым управляющим подтвержден факт отсутствия у должника имущества,

подлежащего включению в конкурсную массу.

Реестр требований кредиторов сформирован в общей сумме 253 924,50 руб.

Конкурсная масса не сформирована

Расходы финансового управляющего составили 18 059,46 руб.

Сделок, подлежащих оспариванию, не выявлено

Финансовый управляющий ходатайствует о завершении процедуры реализации

имущества должника. Документы, подтверждающие данные, указанные в отчете, в том

числе справки регистрирующих органов, представлены в материалы дела, кредиторы как

участники дела вправе ознакомиться с ними.

Таким образом, ходатайство ООО «Финансовая Грамотность» о продлении

процедуры реализации имущества гражданина судом отклоняются, поскольку

финансовым управляющим мероприятия процедуры реализации имущества должника

проведены, исчерпаны, имущества, подлежащего реализации, не имеется, принятых и не

рассмотренных судом требований кредиторов не имеется.

Соответственно, оснований для продления процедуры реализации имущества

должника не имеется.

Руководствуясь 176, 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

завершить процедуру реализации имущества гражданки Екатерины

Викторовны  года рождения, место рождения г. Гуково Ростовской области,

ИНН ,  СНИЛС , адрес: , Ростовская область, г.

Гуково, )

Освободить Екатерину Викторовну от исполнения требований кредиторов,

за исключением требований кредиторов, предусмотренных пунктом 5 статьи 213.28

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

3 1117_10485291

Прекратить полномочия финансового управляющего Демидова Антона

Викторовича.

Перечислить Демидову Антону Викторовичу с депозитного счета Арбитражного

суда Ростовской области денежные средства, в размере 25 000 рублей по платежному

документу от 22.12.2021 в счет выплаты вознаграждения за проведение процедуры

реализации имущества по реквизитам, указанным в заявлении арбитражного

управляющего.

Определение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его вынесения через Арбитражный суд Ростовской

области.

Судья                            Д.С. Гамов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 02.03.2023 4:40:00
Кому выдана Гамов Дмитрий Сергеевич